



Kalisz, dnia 11 lutego 2013 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

I N F O R M A C J A

Dotyczy: postępowania na sukcesywne dostawy filtrów Diasafe Plus, protez naczyniowych oraz igieł Varessa (sprawa nr 07/13).

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1 dot. Zadania nr 2, poz. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie protez naczyniowych:

- o średnicy 6mm i długości 50 cm (pozostałe parametry bez zmian),
- o średnicy 8mm i długości 50cm lub 70cm (pozostałe parametry bez zmian),
- o średnicy 10mm i długości 40cm lub 80cm (pozostałe parametry bez zmian)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 2 dot. Zadania nr 2, poz. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie protez naczyniowych o średnicy 8 mm, 10 mm i długości 40 cm (pozostałe parametry bez zmian) ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 3 dot. Zadania nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji od 1 do 5 do osobnego pakietu celem zwiększenia konkurencyjności ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 1-5 do osobnego pakietu.

Pytanie nr 4 dot. Zadania nr 2, poz. 6:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 2 podpunkt nr 6 protez naczyniowych o długości 70 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 5 dot. Zadania nr 2, poz. 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 2 podpunkt nr 7 protez naczyniowych o długości 20 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 6 dot. Zadania nr 2, poz. 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 2 podpunkt nr 7 protez naczyniowych o długości 40 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 7 dot. Zadania nr 2, poz. 8:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 2 podpunkt nr 8 protez naczyniowych o długości 40 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 8 dot. Zadania nr 3, poz. 1-7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 3 podpunkt

nr 1-7 protez naczyniowych dzianych, jednostronnie zewnętrznie welurowanych uszczelnianych kolagenem oraz impregnowanych solami srebra.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 9 dot. Zadania nr 3, poz. 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 3 podpunkt nr 5 protez naczyniowych o długości 70 cm.

Odpowiedź:

Pytanie nr 10 dot. Zadania nr 3, poz. 6:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 3 podpunkt nr 6 protez naczyniowych o długości 40 cm.

Odpowiedź:

Pytanie nr 11 dot. Zadania nr 3, poz. 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w zadaniu nr 3 podpunkt nr 7 protez naczyniowych o długości 20 cm

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 12 dot. SIWZ i Formularza Ofertowego:

W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w imieniu wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13 dot. Formularza Ofertowego i Cenowego:

Czy Zamawiający wymaga, aby formularz ofertowy i cenowy zawierał wszystkie zadania, czy wystarczy załączyć tylko te wybrane zadania do których przystępujemy ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż wystarczającym jest aby Wykonawca załączył do ofert formularze dotyczące zadań do których przystępuje.

Pytanie nr 14 dot. Projektu umowy §5, ust. 1:

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy z 3 dni na 5dni.

Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to: odbiór przesyłki z magazynów i wysyłka.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy oraz Formularza Ofertowego.

Pytanie nr 15 dot. Projektu umowy §7, ust. 1:

W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 7 ust. 1 bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 6 ust. 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości netto zamówionych, a niedostarczonego zgodnie z zamówieniem asortymentem za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczane produkty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 16 dot. Projektu umowy §8, ust. 1:

Wnosimy o modyfikacje na:

1. Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w każdym czasie wraz z prawem do naliczenia kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, jeżeli:

a) Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy dwukrotnie kolejnie przekroczy o co najmniej 24 godziny termin realizacji (dostawy) przedmiotu umowy, określony w § 5 umowy, *za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczane produkty.*

b) Wykonawca realizuje umowę w sposób niezgodny z postanowieniami niniejszej umowy lub normami i warunkami określonymi prawem,

c) Wykonawca nie wykonuje w ustalonym terminie zobowiązań określonych w § 6 umowy,

d) Wykonawca dostarcza wyroby niespełniające wymagań określonych przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania w wyniku rozstrzygnięcia, którego zawarto niniejszą umowę,

e) pojawiają się istotne, powtarzające się kolejne po sobie (co najmniej 2-krotnie) uchybienia w zakresie jakości dostarczanych wyrobów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 17 dot. Projektu umowy §3, ust. 2:

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika – podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) –, celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 3 ust 2 Umowy poprzez umieszczenie zapisu:

„W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.” ?,

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych.

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian – oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 18 dot. Zadania nr 3:

Prosimy o dopuszczenie protez niesrebrzonych, ale z możliwością łączenia jonowego powleczenia protezy antybiotykiem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 19 dot. Zadania nr 3:

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 7 protez o długości 12,5 lub 25 cm.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 20 dot. Projektu umowy §5, ust. 1:

Prosimy i modyfikację zapisu na brzmiący:

Dostawa przedmiotu umowy wymienionego w § 1 będzie następować sukcesywnie na podstawie składanych przez Zamawiającego pisemnych zamówień (dopuszcza się formę przekazywania zamówień faksem, bez konieczności sporządzania harmonogramu dostaw) w terminie: do....(max. 72 godzin) licząc od daty złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 21 dot. Projektu umowy §8:

Prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 22 dot. Projektu umowy §2:

Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w §2 zapisu:

„Zamówienie jest ważne, jeśli posiada numer klienta i kody produktów”.

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy, ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 23 dot. Projektu umowy §8, ust. 1 lit. a):

1. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy na następujące:

„Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy czterokrotnie przekroczy o co najmniej 24 godziny termin realizacji (dostawy) przedmiotu umowy, określony w § 5 umowy,

2. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 5 ust. 1 wzoru umowy na następujące:

„Dostawa przedmiotu umowy wymienionego w § 1 będzie następować sukcesywnie na podstawie składanych przez Zamawiającego pisemnych zamówień (dopuszcza się formę przekazywania zamówień faksem, bez konieczności sporządzania harmonogramu dostaw) w terminie: do (max. 4 dni robocze) licząc od daty złożenia zamówienia”.

Udzielnie pozytywnych odpowiedzi na postawione zapytania pozwoli zamawiającemu otrzymać w każdym z dwóch pakietów dwie konkurencyjne cenowo, równoważne jakościowe oferty.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na któreś z pytań, prosimy o medyczne uzasadnienie odpowiedzi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 8 ust. 1 lit. a) Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy czterokrotnie przekroczy o co najmniej 24 godziny termin realizacji (dostawy) przedmiotu umowy, określony w § 5 umowy”.

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 1 Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 24 dot. Zadania nr 4, poz. 1:

W Pozycji 4 – Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji 1 do osobnego pakietu.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na któreś z pytań, prosimy o medyczne uzasadnienie odpowiedzi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację

Pytanie nr 25 dot. Projektu umowy §7, ust. 1:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §7, ust.1:

W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 5 ust. 1, bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 6 ust. 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,0 % za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości zamówionych, a niedostarczonego zgodnie z zamówieniem asortymentem, jednak nie więcej niż 10% zamówionych, a niedostarczonego zgodnie z zamówieniem asortymentem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2010r. Nr 113, poz. 759 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.